

---

# *Seminarer.dk A/S*

Havnegade 90, 5000 Odense C

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 29 62 18 96

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 17/3 2023

Nicky Strandstof  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Seminarer.dk A/S Havnegade 90 5000 Odense C  CVR-nr: 29 62 18 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 19. juni 2006 Regnskabsår: 17. regnskabsår Hjemstedskommune: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Brian Rønnemoss, formand Nicky Strandstoft Anne-Lise Strandstoft
<b>Direktion</b>	Nicky Strandstoft
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at ud- og afvikle seminarer, konferencer og undervisningstilbud i samarbejde med primært offentlige virksomheder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 95.743, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.114.554.

Resultatet for 2022 blev ikke som forventet forbedret i forhold til året før. Dette skyldes i høj grad den generelle negative udvikling i samfundsøkonomien, som fandt sted i 2022. Det forventes, at også 2023 vil være påvirket af denne udvikling men det forventes dog, at der vil ske en væsentlig fremgang i 2023 i forhold til 2022.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.110.796</b>	<b>10.765.527</b>
Personaleomkostninger	1	-10.028.591	-9.517.352
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-866.379	-408.020
Andre driftsomkostninger		0	-50.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>215.826</b>	<b>790.155</b>
Finansielle indtægter	2	9.485	6.728
Finansielle omkostninger		-101.417	-97.038
<b>Resultat før skat</b>		<b>123.894</b>	<b>699.845</b>
Skat af årets resultat	3	-28.151	-106.656
<b>Årets resultat</b>		<b>95.743</b>	<b>593.189</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	0
Overført resultat	45.743	593.189
	<b>95.743</b>	<b>593.189</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.738.889	0
Erhvervede licenser		295.714	373.484
Udviklingsprojekter under udførelse		0	2.154.600
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>2.034.603</b>	<b>2.528.084</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		205.394	304.523
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>205.394</b>	<b>304.523</b>
Deposita		78.367	69.822
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>78.367</b>	<b>69.822</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.318.364</b>	<b>2.902.429</b>
Færdigvarer og handelsvarer		24.882	60.149
<b>Varebeholdninger</b>		<b>24.882</b>	<b>60.149</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.168.632	123.796
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		598.216	340.443
Andre tilgodehavender		442.805	628.415
Udskudt skatteaktiv	5	52.965	81.116
Periodeafgrænsningsposter		330.500	1.039.668
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.593.118</b>	<b>2.213.438</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.103.388</b>	<b>12.199.770</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.721.388</b>	<b>14.473.357</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.039.752</b>	<b>17.375.786</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.356.334	1.680.589
Overført resultat		208.220	-161.778
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>2.114.554</b>	<b>2.018.811</b>
Anden gæld		0	530.363
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>0</b>	<b>530.363</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	749.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.472.195	651.740
Anden gæld	6	1.807.178	7.482.809
Periodeafgrænsningsposter		3.645.825	5.942.515
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.925.198</b>	<b>14.826.612</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.925.198</b>	<b>15.356.975</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.039.752</b>	<b>17.375.786</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.680.589	-161.778	0	2.018.811
Årets af- og nedskrivning	0	-324.255	324.255	0	0
Årets resultat	0	0	45.743	50.000	95.743
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>1.356.334</b>	<b>208.220</b>	<b>50.000</b>	<b>2.114.554</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.789.812	8.303.520
Pensioner	882.636	829.529
Andre omkostninger til social sikring	184.803	149.546
Andre personaleomkostninger	171.340	234.757
	<u>10.028.591</u>	<u>9.517.352</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>21</u>	<u>20</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	8.199	6.192
Andre finansielle indtægter	0	381
Valutakursreguleringer	1.286	155
	<u>9.485</u>	<u>6.728</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	28.151	106.656
	<u>28.151</u>	<u>106.656</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede licenser	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	1.136.750	2.154.600
Tilgang i årets løb	2.154.600	214.458	0
Afgang i årets løb	0	0	-2.154.600
Kostpris 31. december	<u>2.154.600</u>	<u>1.351.208</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	763.266	0
Årets afskrivninger	415.711	292.228	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>415.711</u>	<u>1.055.494</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.738.889</u></b>	<b><u>295.714</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3 år</u>	

Udviklingsprojektet vedrører udvikling af et Digitalt Børn og Unge Bibliotek med en palette af digitale læringsmiljøer og produkter til forskellige målgrupper på børn- og ungeområdet. Projektet er afsluttet primo 2022.

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>5. Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	81.116	187.772
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-28.151	-106.656
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>52.965</b>	<b>81.116</b>
Immaterielle anlægsaktiver	447.613	556.178
Materielle anlægsaktiver	13.801	17.887
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-514.378	-655.181
Overført til udskudt skatteaktiv	52.964	81.116
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv vedrører underskud i datterselskaber

Opgjort skatteaktiv	52.964	81.116
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>52.965</b>	<b>81.116</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	530.363
Langfristet del	0	530.363
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	1.807.178	7.482.809
	<b>1.807.178</b>	<b>8.013.172</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på TDKK 1.000 samt løsørepan på TDKK 1.015, der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel, goodwill og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af	3.408.629	2.956.403
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	72.248	0
Mellem 1 og 5 år	258.889	0
	<u>331.137</u>	<u>0</u>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for N. S. Blue Sky ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet garanti på DKK 86.250 for husleje på Havnegade 90, Odense.

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Seminarer.dk A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

#### *Øvrige immaterielle anlægsaktiver*

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 3 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 3 år.

# Noter til årsregnskabet

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.